pesquisa de mercado, sendo que a pesquisa de preços realizada pela seção competente é a que será divulgada no edital de licitação, por ser a oficial.

Foi realizada pesquisa de preço com empresas do ramo como estimativa da contratação (docs. 5553809, 5553819, 5554861) de acordo
com a pesquisa realizada, o valor dos serviços ficará em aproximadamente R$ 3.990 (três mil e novecentos e noventa reais).

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Contratação de empresa especializada para reforma de 05 (cinco) quadros com gravuras de autoria da artista plástica Tomie Ohtake,
dispostas no gabinete da Presidência e Corregedoria, com colocação de novas molduras que deverão ser iguais a atual: